
                                                             令和７年４月２１日  

保護者の皆様 

江南市立草井小学校長  

山 城 英 俊 

 

令和７年度 体育発表会の開催のご案内とご協力のお願い 

 

 若草の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日ごろは、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、来る５月１７日（土）に体育発表会を開催いたします。発表会に向けて練習を開始して

います。本番に向けて一生懸命に練習していますので、ぜひ、ご来観くださいますようご案内申

し上げます。なお、下記の内容についてご理解とご協力をお願い申し上げます。  

 

記 

１ 実施及び予備日について   

５月１７日（土） 

◇晴れの場合  

５年の部： ８時４５分～ ９時０５分 １年の部： ９時１０分～ ９時３０分  

３年の部： ９時３５分～ ９時５５分  ２年の部：１０時１０分～１０時３０分  

４年の部：１０時３５分～１０時５５分 ６年の部：１１時００分～１１時２０分 

一斉下校：１２時００分 ※弁当は必要ありません。  

◆雨の場合  

月曜時間割１～３時間目の授業 一斉下校  １２時００分  

※ 迷う場合は午前７時に判断し、tetoruで連絡します。  

５月１９日（月） 代休日 

５月２０日（火） 

＜１７日（土）に体育発表会を実施した時＞   ※給食あり 

 月曜時間割１～５時間目の授業 

＜１７日（土）が雨天で体育発表会を延期した時＞ ※給食あり 

◇晴れの場合  

午前：体育発表会 午後：月曜日５時間目の授業 一斉下校14:55 

◆雨の場合    

水曜時間割１～４時間目の授業と月曜日５時間目 一斉下校14:55 

体育発表会は２１日（水）に延期とします。  

※ 迷う場合は午前７時に判断し、tetoruで連絡します。 

 

２ お願い 

◇ご来観のお願い 

該当学年保護者参観場所は、お子さんの学年が演技している時間のみでお願いします。

演技が終了しましたら、次の学年の保護者の方と入れ替わってください。また、次の学年を

観覧される方は、別の参観場所や待機場所でお待ちください。 

 

◇ご来校は徒歩または自転車で 

    路上駐車は周辺の家庭に迷惑をかけますので、車での来校をご遠慮ください。駐輪場は、

体育館南と北館東に設けてあります。また、近隣店舗及び草井学供へは駐車しないようにお

願いします。  

                                   裏面に続きます 

 

 

 

長子配付  



◇観覧場所の確保とテント設営の禁止について 

シートや椅子などでの観覧場所の確保はご遠慮ください。当日の朝、職員が最終の準備を   

する段階で、シート等が置かれている場合は、トラブル防止のため撤去させていただきます 

ので、ご理解の上ご協力をお願いします。 

なお、下図に示す該当学年保護者観覧場所での、シートや椅子の使用は、お控えください。  

◇撮影について 

  競技や演技をしている学年のご家族の方は、該当学年保護者観覧場所から撮影をしてい

ただいても構いません。なお、撮影した動画を、SNS 等のウェブ上にアップロードすること

はお止めください。 
 
※ビオトープも待機場所としてご利用ください。 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  ◇トイレの使用について 

   運動場北側トイレをご利用ください。  

◇ごみの持ち帰り、禁煙にご協力を 

     ごみ箱は設置いたしませんので、お持ち帰りいただきますようお願いします。また、  

   敷地内での喫煙はご遠慮ください。  

駐

輪

場 

 

 体 育 館 

◦
南
門
◦ ※ 線の外側であれば保護者の方はどこで参観・待機していただいて

も構いません。ただし、該当学年保護者参観場所については、お子

さんの学年が発表している時間のみでお願いたします。 

 

 

 

校 

 

 

舎 

駐輪場 

ト

イ

レ 

暑くなることも予想されます。 
当日は、熱中症対策として、 

  ① 水筒には、お茶のみでなく、スポーツドリンクも可です。多めに準備をお願いします。  
  ② 体温調節するために、ネッククーラーや水で濡らしたタオルなどを持たせていただいても構

いません。 

体育発表会  会場

図


